Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

Cá 	ra Municipal de Pirai
Prot colo n° 	7. ">>

06 AGO 2013

ge Pirai
Livro 	As

REQUERIMENTO N°108/2018

José Paulo Carvalho de Oliveira (RUSSO), Vereador com
assento nesta Casa Legislativa, requer à Mesa Diretora, ouvido o Douto
Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao Sr. Prefeito
solicitando as seguintes informações:

1 — A quantidade real de processos ajuizados pelo município de Feitos em
Execução Fiscal que se encontram ajuizados na Comarca de Pirai.

2 — Apresentação de maneira INDIVIDUALIZADA, numa planilha de
fácil entendimento, o número do processo, data de distribuição, natureza
do tributo, valor principal, atualização monetária, multa e juros.

As informações são indispensáveis a um profundo estudo técnico
preparatório para subsidiar projeto de lei, a fim de aumentar a
arrecadação dos cofres públicos num momento de escassez de recursos
que atravessa o Estado bem como o Município.

SALA DAS SESSÕES, em 06 de agosto de 2018.

J SE PA CARVALHO DEOLIVEIRÁ
- Vereador -

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piraixj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001